KFZ-Kosten-Kalkulation- 2013- VW Caddy Maxi

VW Caddy Maxi gebraucht 10 Monate alt mit 10.000 km
Firma mit 2,5 Angestellten und 3 Fahrzeugen

Fahrzeugnutzung 5 Jahre

Start pro Jahr

Anschaffungspreis einmalig 24.250,00 € 4.850,00 €
Anzahlung 0,00 € 0,00 €
zu finanzierender Betrag 24.250,00 € 4.850,00 €
effektiver Jahreszinssatz jahrl 6,74% 1.304,28 €
Restwert nach Ablauf einmalig 2.500,00 € 500,00 €
KFZ - Steuer pro Jahr 304,00 € 304,00 €
KFZ - Versicherung pro Jahr 1.637,76 € 1.637,76 €
jahrliche Kilometerleistung 80.000,00 km 80.000,00 km

Verbrauch pro 100 km 5.600,00 L

Preis pro Liter 1,40 € 7.840,00 €
HU, BOKTraft,UW / Eichung jahrl 200,00 € 200,00 €
Inspektion jahrlich 450,00 € 450,00 €
Kleinreperaturen jahrlich 1.000,00 € 1.000,00 €
Reifensatz jahrlich 500,00 € 500,00 €
Bremsverschleif? jahrlich 350,00 € 350,00 €
Wagenpflege monatlich 40,00 € 480,00 €
Stellplatz monatlich 15,00 € 180,00 €
IHK Beitrag monatlich 16,66 € 200,00 €
GEZ quartal 53,00 € 212,00 €
Abschr. geringw. Wirtschguter 40,00 € 40,00 €
Raumkosten monatlich 58,33 € 700,00 €
Betriebshaftpflicht 8,42 € 101,00 €
Rechtsschutz 336,00 € 354,00 €
KV-Beitrag monatlich 130,00 € 1.560,00 €
Arbeitsschutz 0,00 € 0,00 €
Entnahmen (KV,RV,EkSt,PE) 370,00 € 4.440,00 €
Ricklagen 333,33 € 4.000,00 €
Personalkosten 1.215,67 € 14.588,00 €
Reisekosten 43,33 € 520,00 €
Porto 6,67 € 80,00 €
Handykosten 36,67 € 440,00 €
Festnetz 13,33 € 160,00 €
Blrobedarf allgemein 3,33 € 40,00 €



Ubrige Betriebsausgaben 6,67 € 80,00 €

Bewrtungskosten 3,33 € 40,00 €
Instandhaltung Raume 8,00 € 8,00 €
Gas, Wasser, Strom 6,67 € 80,00 €
Summe 47.239,04 €
jahrliche Fahrleistung 80.000 km
Kosten pro km 0,59 €/km
Kosten pro Besetzt km 1,18 €/km

Mehrkosten flr groRere Reparaturen (z.B. Kupplung, Unfall), steigende
Kraftstoffkosten oder Mehrkilometer (z.B. Anfahrt)sind dabei noch nicht
bertcksichtigt! Die Preise verstehen sich als Brutto-Preise.



KFZ-Kosten-Kalkulation-2016- VW Caddy Maxi

Firma mit 3,5 Angestellten und 4 Fahrzeugen

Anschaffungspreis einmalig
Anzahlung

zu finanzierender Betrag
effektiver Jahreszinssatz jahrl
Restwert nach Ablauf einmalig
KFZ - Steuer pro Jahr

KFZ - Versicherung pro Jahr
[jahrliche Kilometerleistung
Verbrauch pro 100 km

Preis pro Liter

HU, BOKraft;UW/ Eichung jahrj
Inspektion jahrlich
Kleinreperaturen jahrlich
Reifensatz jahrlich
Bremsverschleil? jahrlich
Wagenpflege monatlich
Stellplatz monatlich

IHK Beitrag monatlich
GEZquartal

Abschr. geringw. Wirtschgtter
Raumkosten monatlich
Betriebshaftpflicht
Rechtsschutz

KV-Beitrag monatlich
Arbeitsschutz

Entnahmen (KV,RV,EKSt,PE)
Rucklagen

Personalkosten

Reisekosten

Porto

Handykosten

Festnetz

Burobedarf allgemein

Fahrzeugnutzung 5 Jahre

Start

35.891,42 €
11.300,00 €
2459142 €

1,93%
5.000,00 €
270,00 €

3.034,32 €
80.000,00 km
7,00 L

115€
270,00 €
500,00 €
1.000,00 €
800,00 €
500,00 €
40,00 €
15,00 €
30,00 €
41,25 €
300,00 €
43,75 €
75,75 €
354,00 €
149,15 €
45,00 €
625,00 €
500,00 €
1.592,50 €
62,50 €
12,50 €
55,00 €
7,50 €
7,50 €

pro Jahr

7.178,28 €
2.260,00 €
4.918,28 €

194,48 €
1.000,00 €

270,00 €
3.034,32 €

80.000,00 km
5.600,00 L

6.440,00 €
270,00 €
500,00 €

1.000,00 €
800,00 €
500,00 €
480,00 €
180,00 €
360,00 €
165,00 €
300,00 €
525,00 €

75,75 €
354,00 €
1.789,80 €
45,00 €
7.500,00 €
6.000,00 €
19.110,00 €
750,00 €
150,00 €
660,00 €
90,00 €
90,00 €



Ubrige Betriebsausgaben 5,00 € 60,00 €

Bewrtungskosten 12,50 € 150,00 €
Instandhaltung Raume 30,00 € 30,00 €
Gas, Wasser, Strom 5,00 € 60,00 €
Summe 60.112,83 €
jahrliche Fahrleistung 80.000 km
Kosten pro km 0,75 €/km
Kosten pro Besetzt km 1,50 €/km

Mehrkosten fur grofRere Reparaturen (z.B. Kupplung, Unfall), steigende
Kraftstoffkosten oder Mehrkilometer (z.B. Anfahrt)sind dabei noch nicht
bertcksichtigt! Die Preise verstehen sich als Brutto-Preise.
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%Schulze

Volker Schulze, Hannemannei 4¢c, 15848 Beeskow

* Krankenbetérderung
* Fahrdienst fiir Behinderte
* Mietwagen bis 8 Personen

* Kurterfahrien

Preiskalkulation fiir einen Fahrauftrag in Beeskow

Fahrt: 1 km besetzt zur Arztpraxis
Grundgeblihr:

1 km besetzt

Einnahme

Fahrzeit:

Anfahrt vom Betriebssitz 5 min
warten bis Kunde einsteigt 5 min
besetzt Fahrt 5 min
Parkplatz suchen, abkassieren

Kunde in Praxis bringen 10 min
Rickfahrt Betriebssitz 5 min
Gesamt Fahrzeit; 30 min
Arbeitszeit 0,5h a875¢
Betriebskosten je km

ohne Lohnkosten a051€
Gesamt km: 3 km

Gesamt Erlds:

BANKVERBINDUNG: Sparkasse Oder-Spree
IBAN: DE78 1705 5050 3701 0860 78
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BLZ 170 550 50
SWIFT-BIC: WELADEDILOS

Hannemannei 4¢
15848 Beeskow
Telefon:

03366/2 64 28

Fax:
03366/26408

www.beeskow-taxi.de
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Hannemannei 4¢, 15848 Beeskow
Telefon 03366 - 264 28

Konto: 370 108 607 8


http://www.beeskow-taxi.de

